Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1514/2024
IND

Fls : N°

Proc. N°  4 S6101 10'00111

DISPÕE SOBRE DISPONIBILIZAR VIA WHATSAPP A
SOLICITAÇÃO PARA BIG BAG (SACOS COLETORES DE ENTULHO).

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a secretaria
competente, para que estude a possibilidade de disponibilizar via whatsapp a solicitação para
big bag (sacos coletores de entulho).

Plenário Vereador Wagih ajles Ne r, 12 de junho de 2024.

iago odrigues Alves
V reador

A Secretaria Legislatl
conforme e a pro

Justificativa

tr.)

A constante evolução dos meios de comunicação, principalmente eletrônic , ocorrem
de forma acelerada e sua utilização se apresenta como caminho sem volta, trilhado em busca
da ampla modernidade e total funcionalidade de serviços.

Considerando que os serviços públicos devem seguir em busca de constante
aperfeiçoamento, tendo por base que o VVhatsapp é dos mais populares do mundo, de fácil
acesso a população. É de relevância a pertinência a realização de estudos de implementação
deste serviço, como forma de agilizar o atendimento para população.

Este Vereador buscando a melhoria constante do atendimento ofertado aos munícipes,
tal aquisição se faz necessária.

Certo de poder contar com a sua valiosa colaboração, desde já agradeço a atenção.

- - --
Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro -Barueri - SP I CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br